
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA MESA DIRETORA Nº 05, DE 2025

ATO DA MESA Nº 05/2025, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025.
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ceará-Mirim, no uso
de suas atribuições legais,  amparada pelo Art.  18, inciso IX, do
Regimento Interno deste Poder Legislativo
 
CONSIDERANDO que o dia 20 de novembro de 2025 (quinta-feira)
é  feriado  nacional  em  alusão  ao  Dia  Nacional  da  Consciência
Negra;
 
CONSIDERANDO  a necessidade de disciplinar o funcionamento
administrativo da Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo, no âmbito da Câmara
Municipal de Ceará-Mirim/RN, o expediente do dia 21 de novembro
de 2025 (sexta-feira).
 
Art. 2º. Revogam-se às disposições em contrário.
 
Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.
 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

 
Ceará-Mirim/RN, 18 de novembro de 2025.

 
Vereador Marcone da Silva Barbosa

Presidente
 

Vereador Marcos Angelino de Farias
1º Secretário

 
Vereadora Cristina Severo Marinho

2ª Secretária

Publicado por: MARCONE DA SILVA BARBOSA
Código Identificador: 43723012

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/11/2025.
EDIÇÃO 2285. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


